

<span><span><span></span></span></span>	<b>یادداشت ...</b>
<span></span>	
<b>عباس عبدی</b> <div><b>روزنامه‌نگار وفعال سیاسی-اجتماعی</b></div>	



و فشارهای شدید قرار گرفته و حتی برای درآمدهای اندک آنان نیز مانع ایجاد می‌کنند، در این صورت دعوت از خود را چگونه تحلیل خواهند کرد؟

این روزها یکی از خبرهایی که سعی می‌کنند آن را برجسته نمایند، دعوت از آقای معین خواننده ایرانی مقیم ایالات‌متحده است. دعوتی که از سوی مقامات وزارت فرهنگ و ارشاد تکرار می‌شود. امیدواریم که وضعیت جامعه به گونه‌ای باشد که نیازمند دعوت از ایرانیان به ویژه هنرمندان و کارشناسان و پژوهشکان و مهندسان و صاحبان سرمایه برای بازگشت به کشور نباشد و هر کس که خواست بدون دعوت برگردد، چون که ایران خانه آنان است. کسی را به خانه خود دعوت نمی‌کنند، همچنین که دعوت به شرکت در انتخابات نیز زاید بود، چون انتخابات بهترین مسیر برای تعیین سرنوشت مردم است و هر کس به صورت عادی یا در این مسیر خواهد گذاشت، مگر آنچه به نام انتخابات گفته می‌شود، فقط به صورت اسمی باشد و نه تنها سرنوشتی را تعیین نکند، بلکه سرنوشت ما را از دست خودمان خارج کند.

بگذریم!دعوت از ایشان برای بازگشت اقدامی نمایشی و عجیب است، شاید مثل انتخابات شده است، چون اگر راه برای بازگشت باز باشد، می‌توان بدون دعوت عمل کرد و هر کدام از آنان که می‌خواهند بازگردند و حتی نیازی به استقبال در فرودگاه ندارند، پس چرا آنان علی‌رغم علاقه به بازگشت و حتی اظهار حسرت‌انگیز این علاقه، از بازگشت برهیز می‌کنند؟

بباید خود را جای فرد دعوت شده بگذاریم. هنگامی که می‌بینند بزرگ‌ترین تشکل هنرمندان در چارچوب «خانه هنرمندان ایران» در دو سال گذشته تحت مضیقه و فشارهای شدید قرار گرفته و حتی برای درآمدهای اندک آنان نیز مانع ایجاد می‌کنند، در این صورت دعوت از خود را چگونه تحلیل خواهند کرد؟ روشن است که آن را صادقاته از زیبایی نمی‌کنند.

هزاران هنرمندی که در انواع هنرهای تجسمی و موسیقی و… در چارچوب نهاد واحد و جامع در حال فعالیت هستند، به جای آنکه احترام ببینند قدر دانسته شوند و بوجه مقرر آنان که از پرداختی به یک‌نهاد کوچک‌مورد حمایت حکومت هم کمتر است، تحت فشار قرار می‌گیرند، طبعاً نسبت به چنین نوع‌هایی دچار ابهام و تردید می‌شوند و آن را با نمایشی صوری یا فریب تلقی خواهند کرد. متأسفانه پیش‌تر نیز سیاست مشابهی را با انتخاب نخبه‌شنان انجام داده‌اند.

اکنون «خانه هنرمندان ایران» در وضعیت بغرنج و فشار مالی قرار گرفته است، به ظاهر راه‌های رسمی برای تأمین آن به نمایش درآمده، باید همه پرداخت مبالغ بسیار اندک هم خواهان نشانه رفتن شخصیت حقیقی و حقوقی آنان هستند، بنابراین چاره‌ای دیگر باید اندیشید. این وضعیت برای همه نهادهای مدنی که قصد دارند مستقل باشند، به وجود آمده است. حکومتی که این نهادها را می‌زند، هنگام انتخابات که می‌رسد، دنبال کسب تأییدیه آنان برای مشارکت است. اگر قوه عاقلانه در آن آنان بود، این‌استند که این نهادهای مدنی قدرتمند و مستقل در روزگاری به کمک حکومت‌ها می‌آیند که به شدت به آن نیاز دارند و قرار نیست در شرایط عادی ابزار حکومت باشند.

اکنون که به دلیل ساختار سیاسی علاقه‌ای به کمک‌های رسمی به این نهادها ندارد و بدتر اینکه مانع از دست‌یابی آنان به منابع مالی پایدار است، باید همه افراد، به ویژه کسانی که دست‌شان به دهان‌شان می‌رسد استین همت را بالا بزنند و برای کمک به سرپرش‌نشان خود وارد عرصه و میدان شوند. خانه هنرمندان ایران تصمیم گرفته است که برای خلاصی از این محدودیت‌ها برنامه‌ای را با عنوان «گل‌ریزان هنر ایران» از فردا تا ۲۵ اسفند در محل خانه هنرمندان ایران برگزار نماید. این برنامه شامل فروش آثار هنری مجموعه‌ای از هنرمندان معاصر زننده و در گذشته است که جزو مفاخر هنری هستند. هنگامی که متوجه اندازه به غایت کوچک نیازهای مالی این مجموعه می‌شویم، تا با تأمین آن به حیات خود ادامه دهند، به اهمیت کوتاهی‌های خود پی می‌بریم.

طبقه متوسط باید با پذیرندگری داشته باشد. توسعه کشور بدون تقویت این طبقه ممکن نیست. آنان که شمشیر خود را علیه این طبقه از رو بسته‌اند نیز زیان‌کننده این سبزه‌جویی ناعادلانه و نابخردانه هستند، ولی خود این طبقه نیز نیازمندان ارتقای آگاهی‌ها و همبستگی‌های خود برای حفظ و ارتقای جایگاه خویش است. این نمایشگاه بزرگ، آگویی موفق خواهد بود. در واقع بسیاری از هنرمندان برجسته کشور با به عرصه گذاشته‌اند و با از خود گذاشتگی بخشی از درآمدهای خود را به خانه خویش اختصاص داده‌اند و اکنون نوبت متعلمان این طبقه است که گام بعدی را بردارند، با خرید این آثار، ضمن انجام وظیفه مسوولیت اجتماعی خویش، اقدام به سرمایه‌گذاری پرزاده و مولد نیز نمایند.

این آزمون مهمی برای کسانی است که دل در گرو و سربلندی کشور و استقلال نهادهای مدنی دارند.

**بخشایش اردستانی :**

**مجلس آینده همراه اما منتقد دولت خواهد بود**
**سرویس سیاسی** – فعال سیاسی گفت: مجلس آینده همراه اما منتقد دولت خواهد بود و نشان می دهد که از وضعیت اقتصاد موجود ناراضی و ناراحت است.
معدلات انتخابات ۱۱ اسفند هنوز مشخص نیست چون اصلاح طلبان در یک وضعیت مه آلود به سمری می برند. از طرفی نیروهای سفید خود را به میدان آورده اند اما در عین حال هیچ تلاشی برای ارائه فهرست انجام نمی دهند. احمد بخشایش اردستانی در گفت و گو با خبرنگار فرد درباره وضعیت انتخاباتی جریان اصلاحات گفت: اصلاح طلبان قطعاً تشکیلاتی با به میدان می‌آیند. این نمایندگان بزرگ، آگویی موفق خواهند بود. در واقع بسیاری آوری دارند، بیشتر روی ساماندهی نیروهای شان از آن حوزه های انتخابیه متمرکز هستند. وی افزود: البته موضوعی که اصلاح طلبان را نگران کرده، این است که پالس مثبتی از پایگاه رأی شان به ویژه در کلاشهرها دریافت نمی کنند. از همین رو بیشتر دل به حوزه های انتخابیه تک نمایندگی یا دو نماینده بسته اند چون آنجا معادلات قومی و محلی نیز اثر گذار است بنابراین می دانند آنجا اگر کمی زحمت بکشند پیروز می شوند.

این فعال سیاسی درباره ترکیب مجلس آینده یاد آور شد: اکثریت دست اصولگرا خواهد بود اما اصلاح طلبان نیز فراکسیون مستحکم خواهند داشت. اگر الان می بینیم که اصلاح طلبان غر می زنند و نظارت استصوابی انتقاد می کنند برای آن است که تعداد نیروهای تأییدصلاحیت شده شان را زیاد کنند؛ همچنین اگر در رقابت ۱۱ اسفند شکست بخورند مواضع و روش‌شان را توجیه آن شکست قرار می دهند.

این نماینده ادوار مجلس درباره همراهی مجلس آینده با دولت سیزدهم گفت: مجلس آینده همراه اما منتقد دولت خواهد بود و نشان می دهد که از وضعیت اقتصاد موجود ناراضی و ناراحت است. از این رو مجلس آینده همراهی بیشتری با مردم دارد و به مباحث معیشتی بیشتر ورود می کند تا هماهنگی بیشتری بین تیم اقتصادی دولت به وجود آید.

## سیاسی

# حکایت آرایش سیاسی مجلس دوازدهم

- با پایان یافتن شمارش آراء و مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات، ترکیب سیاسی مجلس دوازدهم به میزان زیادی مشخص شد.



**در میان منتخبان مجلس دوازدهم هم‌چنین افرادی حضور دارند که نام آن‌ها در هیچ یک از فهرست‌های مطرح انتخاباتی قید نشده بود و به عبارتی با تابلوی «مستقل» به مجلس آمده‌اند. حالا باید دید کنش‌گری خود را در مجلس آینده چگونه طرح‌ریزی خواهند کرد؛ آیا در نهایت به یکی از فراکسیون‌های مذکور می‌پیوندند، یا مجموع‌ه‌ای تحت عنوان فراکسیون مستقلین شکل خواهند داد؟**

بر اساس نتایج اعلام شده در سراسر کشور ۹۳ نفر از لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در دور اول انتخابات به مجلس راه یافتند که از این تعداد ۴۴ نفر گزینه‌های اختصاصی شانا بودند.

جبهه شریان نیز در استان‌ها موفق شد ۷۳ نفر از گزینه‌های خود را به مجلس بفرست و ائتلاف نیروهای مردمی انقلاب اسلامی موسوم به «آمان» با توجه به این‌که اعلام کرده بود غیر از تهران در هیچ یک از حوزه‌های انتخابیه لیست ندارد، فعلاً ۷ کرسی از سهمیه تهران را در مجلس به خود اختصاص داده است. البته توضیح این نکته نیز لازم است که جبهه شریان یکی از تشکل‌هایی است که ائتلاف امانا را شکل داده‌اند بنابراین گزینه‌های مجلس راه یافته‌اند، در این راستا می‌توان از افرادی همانند حمید رسایی و مهدی کوچک‌زاده نام برد که در صورت تشکیل فراکسیون صحنه گردان آن خواهند بود.

اما در مورد گزینه‌های راه یافته به مجلس از طریق فهرست «جبهه صبح ایران» شاید در این مقطع باید مواج‌های مخاطبانه داشته باشیم؛ جبهه‌ای که نخستین‌بار در حاشیه چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران با محوریت «علی‌اکبر رائفی‌پور» و «سعید محمد» اعلام موجودیت کرد و حالا باید دید آیا تشکیل فراکسیون خاص خود را دنبال می‌کند، یا آنکه مَهره‌هایی که با کارگردانی رائفی‌پور و محمد به مجلس رفته‌اند با نیروهای شریان به توافق می‌رسند و در مجلس آینده خود را ذیل آن‌ها تعریف می‌کنند؟ بسته به این‌که پاسخ این سوال چه باشد، تعداد فراکسیون‌های مجلس آینده نیز متفاوت خواهد بود.

اما سومین، یا به عبارتی چهارمین فراکسیون مجلس دوازدهم از آن اصلاح‌طلبان خواهد بود و چنان‌که روزنامه هم‌میهن نیز خبر داده به احتمال زیاد با ریاست «مسعود پزشکیان» به فعالیت خواهد پرداخت.

درواقع از آن‌جا که اصلاح‌طلبان گزینه‌های متعددی در مجلس ندارند قطعاً ذیل یک فراکسیون، مجتمع خواهند شد. البته آن‌ها پیش از انتخابات نیز همین امر را دنبال می‌کردند و هدف تشکیل یک فراکسیون اقلیت، اما منسجم با به عرصه رقابت‌های انتخاباتی گذاشتند.

در همین راستا، «سعید نورمحمدلی»

**قدیری ایبانه تحلیلگر مسائل سیاسی؛**

## چرا دولت باید ارز ترجیحی کشور را به مسافران خارجی اختصاص دهد؟

**باعث می‌شود افرادی که قصد سفر به خارج از کشور ندارند هم به فکر این سفرها بیفتند**

وی ادامه داد: ارز ترجیحی به معنی ارز پارانه‌ای است؛ در حالی که دولت می‌تواند این ارز را به صورت آزاد عرضه کند و هزینه اش به خزانه برود و در نهایت هم دولت و مجلس درباره چگونگی هزینه کرد این مبلغ صحبت کنند. چند اشتباه بزرگ در کشور ما از ابتدای انقلاب در حال صورت گرفتن است؛ ابتدا اختصاص ارز پایین‌تر از نرخ آزاد است که باعث می‌شود حتی افرادی که قصد سفر به خارج از کشور ندارند هم به فکر این سفرهایفتند.

قدیری ایبانه افزود: زمانی‌که نقاط مرزی کشور نزدیک به مرزهای خروجی مردم مسوار اتوبوس می‌شدند و در همان روز هم بازمی‌گشتند و صرفاً می‌خواستند که مهر ورود و خروج در شناسنامه شان ثبت شود و به این وسیله کالا وارد می‌کردند و کلی ارز این کشور از بین می‌رفت. در حال حاضر ۵۰۰دلار به هزار دلار افزایش داده‌اند. گونه‌ای که طرف می‌خواهد به‌تایلمد،برود،به ترکیه برود چرا باید به وی چنین ارزهایی تعلق بگیرد. اگر می‌گوییم زیارت اربعین اثر فرهنگی دارد سفر به تایلند و ترکیه چه اثر فرهنگی دارد؟

**باید جلوی این غارت بیت المال گرفته شود**

این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: معتقدم

## سیاسی

**یادداشت ...**

## قالیباف؛ سیاستمداری که سیاست را بلد نیست

**مصطفی دانشه**

**فعال رسانه ای**

رئیس مجلس یازدهم در دنیای سیاست یک بازیکن بد است که اصلا سیاست را بلد نیست. قالیباف برخلاف تمام رقبای مطر حش نتوانست یک جریان را به نام خود سند بزند و در هر انتخابات بنا بر موقعیت به سمت یک گفتمان سیاسی چرخید.

قالیباف در دسته مدیران توسعه‌گرای ایران تعریف می‌شود. او چه زمانی که رئیس پلیس بود و چه دورانی که شهردار پایتخت بود، تصمیم‌هایی که گرفت که به پیشرفت شهر و نیروی نظامی کمک کرد. آوردن خودروهای بنز و نونوار کردن ماشین‌های پلیس یا راه اندازی ۱۱۰ یا ساخت اتوبان‌ها و ساختمان‌های جدید در تهران بیانگر نگاه توسعه‌ای قالیباف بود.

رئیس مجلس یازدهم اما در دنیای سیاست یک بازیکن بد است که اصلا سیاست را بلد نیست. قالیباف برخلاف تمام رقبای مطر حش نتوانست یک جریان را به نام خود سند بزند و در هر انتخابات بنا بر موقعیت به سمت یک گفتمان سیاسی چرخید. او آقندر از این سو به آن سو رفته بود که بعد از انتخابات سال ۸۸ و اعتراضات بعد از آن، در برخی از چهره‌های اصلاح طلب فکری می‌کردند که می‌شود قالیباف را در رقابتی بدون حضور اصلاح طلبان به عنوان نماینده این جریان معرفی کرد.

شما اگر یک محقق سیاسی باشید و انتخابات‌هایی که قالیباف در آن حضور داشته است را بررسی کنید، نمی‌توانید به یک محمداقرا قالیباف ثابت برسید. در یک انتخابات او سردار است و در انتخاباتی دیگر خلبان و در سوی دیگر نقش یک دکتر را بازی می‌کند. گاهی اظهارات تندی دارد که شما فکر می‌کنید او نماینده جبهه پایداری در سپهر سیاست ایران است و زمانی چنان حرف می‌زند که انگار یادگار هاشمی رفسنجانی است.

او برخلاف رقبایش، وقتی پای به عرصه انتخابات گذاشته، رسانه‌های مهمی چون همشهری و بسیاری از سایت‌های جانبی را در اختیار داشته اما به دلیل عدم تسلط بر سیاست و نداشتن مشاوران میدان دیده، هیچ استفاده‌ای از این بازاری رسانه‌ای نکرده و عملاً هیچ فرقی میان او و مصطفی هاشمی طبا که تاکنون نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده بود، نبود.

شاید بشود گفت مهم‌ترین اشتباه سردار سابق و رئیس مجلس امروز این بود که سعادت خود را در صندوق انتخابات می‌دید. شاید اگر او به دنبال کرسی‌های انتصابی بود و به دنبال رای نبود امروز نام یک شکست خورده را یدک نمی‌کشید.

انتخابات مجلس دوازدهم و رتبه چهارم برای قالیباف، آنهم در بی‌رمق‌ترین انتخابات تمام دوران، بازم نشان داد که او سیاست را بلد نیست و با اشتباهات عجیب و غریب میدان که او دستی تحویل رسایی و ثابت داد.

نگارنده البته بر این باور است که او بازم می‌تواند رئیس مجلس باشد و شانس قالیباف همچنان برای تکیه زدن به کرسی سبز ریاست مجلس بیشتر از بقیه افراد مثل مرتضی آق‌آهترانی است اما او حالا باید آغوش خود را برای پایداری‌ها باز کند و به آنها امتیاز بدهد.

قالیباف مجلس دوازدهم به شدت ضعیف‌تر از قالیباف مجلس یازدهم است. الان دیگر همه می‌دانند با این سردار نابلد در سیاست، چگونه بازی کنند.

قالیباف همیشه در سودای ریاست جمهوری بود. او زمانی فکری می‌کرد از خیابان بهشت تهران می‌تواند راهی پاستور شود که نشد و بعد از آن مسیر بهارستان را انتخاب کرد که معلوم شد آنهم بی‌بست است. به نظر می‌رسد او باید برای همیشه با آرزوی رئیس‌جمهور شدن خداحافظی کند و در تاریخ تنها از او به عنوان یکی از روسای قوه مقننه یاد می‌کنند. شاید هم سبب آرزو در مجلس به گونه‌ای خردید که او هم مثل حداد عادل، لقب رئیس یک دوره‌ای را یدک بکشد. تا آن روز باید نشست و منتظر بود.

**مخبر معاون اول رییس‌جمهور:**

## حل مشکلات اقتصادی جز با همراهی بخش خصوصی میسر نیست

**سرویس سیاسی** – معاون اول رییس‌جمهور در نشست مشترک با نمایندگان تعدادی از اصناف و اتحادیه‌ها گفت: حل مسایل و مشکلات اقتصادی کشور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی میسر نیست.

«محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور در نشست مشترک با نمایندگان تعدادی از اصناف و اتحادیه‌ها، اصناف و بازاریان را از مهم‌ترین و مؤثرترین عوامل پیروزی و حمایت از انقلاب اسلامی برشمرد و اظهار کرد: بازاریان تهران و سراسر کشور در تمامی مقاطع نظیر دوران دفاع مقدس همواره پشتیبان و حامی مهمی برای کشور بوده و خدمات ارزنده‌ای ارائه کرده‌اند.

معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه امروز هم حل مسایل و مشکلات اقتصادی کشور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی میسر نیست افزود: نظارت بر بازار و کنترل قیمت‌ها صرفاً با اقدامات دولتی و برخوردهای تعزیراتی ساماندهی نمی‌شود بلکه این خود بازاریان و اصناف هستند که با هماهنگی می‌توانند بر بازار به نحو مطلوب نظارت کنند.

مخبر افزود: انتظار دولت از بازاریان این است که به ویژه برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان، نسبت به نظارت و کنترل قیمت‌ها توجه جدی داشته باشند.وی با اشاره به اینکه در مذاکرات و دیدار با مقامات دیگر کشورها رفع مسایل تأکید می‌کند. توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی یی مابین نیازمند رفح همکاری پیش‌روی طرفین است، افزود: لازم است صندوق‌های سرمایه‌گذاری برای حمایت و پشتیبانی از اصناف شکل گیرد تا حمایت‌ها و تقاضمین لازم برای صادرات و واردات به آنها ارایه شود.

مخبر همچنین بیابن اینکه بافت فرسوده بازار تهران روحیه بازاریان و مردم را فرسوده می‌کند، افزود: معابر، بناها و زیرساخت‌های فرسوده بازار تهران نیازمند بازسازی است و باید هر چه سریع‌تر از این فرسودگی و مشکلات ناشی از آن خارج شود.معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به مسایل مطرح‌شده از سوی رؤسای اتحادیه‌ها در این جلسه، به رییس اتاق اصناف تهران تأکید کرد در اسرع وقت کارگروه‌ها و جلسات را با نمایندگان اصناف و اتحادیه‌ها و نمایندگان وزارت صمت و سایر بخش‌های دولتی برگزار و تمامی مشکلات موجود را آسیب‌شناسی و دسته‌بندی کند تا با فوریت برای حل این مسایل برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری شود.

در این جلسه، رؤسای اتحادیه‌های کیف و کفش، چینی و بلور، خزازی، طلا و جواهر، آجیل و خشکبار، چرم، لوازم خانگی، لوازم التحریر، پارچه، لوازم خانگی فلزی، فرش و پوشاک و … هر کدام گزارشی از مشکلات و مسایل کسبه و اصناف زیرمجموعه خود ارایه کردند.

فرسودگی بافت بازار و تنگی معابر و فرسودگی کابل‌های برق، مسایل و مشکلات مالیاتی، قاچاق و ورود غیر قانونی کالاهای موانع و قوانین دست و پاگیر، عدم صدور مجوز برای بازسازی واحدهای صنعتی بازار، بنگاه‌داری بر بخشی بانک‌ها و مسایل و مشکلات سامانه‌ها از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده از سوی رؤسای اتحادیه بود که در این جلسه مطرح و مقرر شد در اسرع وقت این مشکلات بررسی و نسبت به حل و فصل کارشناسی آن اقدام شود.

**نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته**

**پشتیبانی دوربینهای مداربسته**

**رفع اشکال**

**۰۷۶۴۴۸۰۵ – ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵، ۰۷۱۹۱۰۹**

**نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته**

**پشتیبانی دوربینهای مداربسته**

**رفع اشکال**

**نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته**

**پشتیبانی دوربینهای مداربسته**

**رفع اشکال**

**۰۷۶۴۴۸۰۵ – ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵، ۰۷۱۹۱۰۹**

